



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº.802/2022 Licitação Nº.66/2022 PREGÃO ELETRÔNICO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

Empresa	Lote	Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	3	TABUAS PINUS E EUCALIPTO 1X30CM	30,0	1.833,33	54.999,90
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	4	TABUAS PINUS 1X20CM	30,0	1.563,32	46.899,60
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	5	SARRAFO 2,5X5,0CM	30,0	1.370,00	41.100,00
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	6	RIPÕES DE MADEIRA 2X5CM	30,0	1.370,00	41.100,00
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	7	RIPÕES DE MADEIRA 6X5CM	30,0	1.370,00	41.100,00
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	8	PRANCHA DE EUCALIPTO DE 4CM DE 4,60M.	30,0	1.380,00	41.400,00
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	9	PRANCHA DE EUCALIPTO DE 7CM DE 4,60M.	30,0	1.380,00	41.400,00
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -	1	10	ESPELHO DE MADEIRA H=15CM	400,0	14,67	5.868,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	30	VASO SANITÁRIO INFANTIL	15,0	359,99	5.399,85
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	50	FERRO 5,00MM² 12 MT	50,0	23,00	1.150,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	51	FERRO 6,3 MM² 12MT	50,0	27,50	1.375,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	52	FERRO 8,0 MM² 12 MT	50,0	44,99	2.249,50
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	53	FERRO 10MM² 12MT	50,0	67,89	3.394,50
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	54	PALANQUE CONCRETO ARMADO 10X10X2,50M	40,0	100,00	4.000,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	55	TRELIÇA TC 8 BR BARRA DE 12 METROS.	200,0	118,86	23.772,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	56	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS, INTEIRO 9X14X24CM	4.000,0	1,30	5.200,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	57	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS, MEIO 9X14X12CM	1.000,0	1,30	1.300,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	58	BLOCO ESTRUTURAL 14X19X39	4.000,0	4,33	17.320,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	59	PAVER 6CM DE CIMENTO	400,0	50,58	20.232,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	60	CIMENTO SACAS DE 50KG	200,0	39,50	7.900,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	61	AREIA MÉDIA/GROSSA	100,0	230,00	23.000,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	63	BRITA N 01	50,0	130,00	6.500,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	64	BRITA N 02	100,0	130,00	13.000,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	65	PÓ DE BRITA	50,0	140,00	7.000,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	66	CERÂMICA PEI IV	50,0	30,00	1.500,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	67	CERÂMICA PEI III	50,0	28,13	1.406,50
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	68	ARGAMASSA COLANTE CLLL20KG	100,0	29,90	2.990,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	71	CAL VIRGEM 20KG	30,0	17,99	539,70
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	72	CAL DE PINTURA 10KG	100,0	9,99	999,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	73	REJUNTE FLEXÍVEL CIMENTO PACOTE DE 1KG	20,0	5,50	110,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	78	RALO COM GRELHA PVC 100MM	12,0	11,00	132,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	107	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR, LATAS DE 3,6 LITROS.	20,0	95,00	1.900,00
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	114	TINTA A ÓLEO, LATA DE 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE, CORES DIVERSAS, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDICADA PARA SUPERFÍCIES PAREDES EXTERNAS	20,0	74,74	1.494,80

			E INTERNAS DE MADEIRA E FERRO, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 9M ² L/DEMÃO APLICAÇÃO ROLO DE LÃ, TRINCHA, PINCEL E PISTOLA.			
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME	1	118	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PREMIUM, FOSCA, PARA PISO CIMENTADOS E OU CERÂMICO, DE ALTA ADERÊNCIA, PARA AMBIENTES EXTERNOS, GALÃO DE 18 LITROS, CORES A ESCOLHER.	10,0	98,99	989,90
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	11	CADEADO E-20MM	30,0	8,50	255,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	12	CADEADO E-25MM	30,0	10,00	300,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	13	CADEADO E-30MM	30,0	12,00	360,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	14	CADEADO E-35MM	30,0	15,00	450,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	15	CADEADO E-40MM	30,0	23,00	690,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	16	CADEADO E-45MM	30,0	21,00	630,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	17	CADEADO E-50MM	30,0	27,00	810,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	20	TORNEIRA PARA JARDIM DIVERSAS MEDIDAS	50,0	2,00	100,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	24	PARAFUSO SANITÁRIO COM BUCHA	50,0	2,00	100,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	26	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	50,0	16,88	844,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	27	ASSENTO SANITÁRIO COM ARCO INFANTIL FAMILIAR	30,0	55,00	1.650,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	32	BÓIA DE CAIXA DE DESCARGA 1/2	50,0	6,16	308,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	40	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 X 3,6 COLORIDA	300,0	0,10	30,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	41	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30 CM	300,0	0,15	45,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	86	VEDA ROSCA ROLO 10 METROS	100,0	1,18	118,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	87	FITA ISOLANTE ROLO DE 20 METROS	100,0	3,85	385,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	89	SILICONE TUBO DE 280GR, INCOLOR OU BRANCO	100,0	12,09	1.209,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	92	VEDA CALHA TRANSPARENTE 280GR	50,0	10,15	507,50
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	121	COLHER DE PEDREIRO Nº 08 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	5,0	10,00	50,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	130	CARRINHO DE MÃO PARA PEDREIRO COM RODA, PNEU E CÂMERA. CONSTRUÍDO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS	10,0	150,00	1.500,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	132	FAÇÃO PARA MATO EM AÇO MANGANÊS, LÂMINA DE TAMANHO 18 POLEGADAS E ESPESSURA DE 2MM. COM CABO PLÁSTICO	5,0	20,59	102,95
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	135	MARTELO CUNHA, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, DIÂMETRO DO BATENTE: 27MM. COM CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO TOTAL DE 32 CM	10,0	25,00	250,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	138	VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO 110 CM	10,0	16,66	166,60
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	140	SERRINHA PARA CORTE DE FERRO	20,0	5,00	100,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	143	BROCA DE AÇO 8 MM	20,0	4,00	80,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	144	BROCAS DE AÇO N. 04	20,0	1,50	30,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	145	BROCAS DE AÇO N. 05	20,0	2,00	40,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	146	BROCAS DE AÇO N. 06	20,0	3,00	60,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	147	BROCAS DE AÇO N. 08	20,0	5,00	100,00

INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	148	BROCAS DE AÇO N. 10	20,0	8,00	160,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	149	BROCAS DE AÇO N. 11	20,0	10,00	200,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	150	BROCAS DE AÇO N. 12	20,0	13,00	260,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	151	BROCAS DE AÇO N. 13	20,0	17,84	356,80
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	152	BROCA DE AÇO RAPIDO 2,5MM	20,0	1,00	20,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	153	BROCA DE AÇO RAPIDO 3MM	20,0	1,00	20,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	154	BROCA DE VIDEA 5MM	20,0	3,00	60,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	155	BROCA DE VIDEA N. 06	20,0	3,00	60,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	156	BROCA DE VIDEA N. 08 OU 8MM	20,0	3,45	69,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	157	BROCA DE VIDEA N. 10	20,0	6,00	120,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	158	BROCA DE VIDEA N. 12	20,0	8,00	160,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	159	BROCA DE VIDEA N. 16	20,0	15,00	300,00
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	1	182	ESGUICHO DE MANGUEIRA DE JARDIM	40,0	3,58	143,20
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	108	TINTA ACRILICA LINHA PREMIUM, LATA DE 18L, SEMI-BRILHO, CORES DIVERSAS – A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA - DE ALTA QUALIDADE, SUPER LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNA DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO: REBÔCO 7 A 9M ² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M ² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA.	50,0	262,13	13.106,50
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	109	TINTA ACRILICA LINHA PREMIUM, LATA DE 3,6L, SEMI-BRILHO, CORES DIVERSAS – A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA - DE ALTA QUALIDADE, SUPER LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNA DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%, RENDIMENTO: REBÔCO 7 A 9M ² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M ² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA.	50,0	69,92	3.496,00
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	110	TINTA ACRILICA LINHA PREMIUM, LATA DE 18L, FOSCA PREMIUM, CORES DIVERSAS – A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA - DE ALTA QUALIDADE, LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNA DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%,	100,0	159,90	15.990,00

			RENDIMENTO: REBÔCO 7 A 9M ² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M ² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1. CORES VARIADAS.			
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	111	TINTA ACRILICA LINHA PREMIUM, LATA DE 3,6L, FOSCA PREMIUM, CORES DIVERSAS – A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA - DE ALTA QUALIDADE, LAVÁVEL, INDICADA PARA PINTURAS INTERNAS E EXTERNA DE ALVENARIA, MASSA PVA OU ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E GESSO. TER BOA COBERTURA (À SECO). DILUIÇÃO EM ÁGUA LIMPA, DE 10 A 15%. RENDIMENTO: REBÔCO 7 A 9M ² POR DEMÃO POR LITRO; MASSA CORRIDA: 10 A 14M ² POR DEMÃO POR LITRO. SECAGEM: AO TOQUE 01HORA, ENTRE DEMÃOS 04HORAS E 24H PARA SECAGEM COMPLETA, 120 HORAS PARA CURA COMPLETA. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15079 E CLASSIFICADO CONFORME NORMA DA ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1. CORES VARIADAS	50,0	41,00	2.050,00
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	112	TINTA ESMALTE SINTETICO IMOBILIÁRIO PREMIUM, LATA DE 3,6L, CORES DIVERSAS - 1ª LINHA-PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDICADA PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS (MADEIRA E METAIS) PREVIAMENTE PREPARADAS. EXCELENTE COBERTURA, E RESISTENTE A FUNGOS. RENDIMENTO 7 A 9M ² POR DEMÃO POR LITRO, DE FÁCIL APLICAÇÃO COM ROLOS DE LÃ OU PINCÉIS. SECAGEM PRIMEIRA DEMÃO: AO TOQUE 3HRS, ENTRE DEMÃOS 6HRS E 24HRS PARA SECAGEM COMPLETA. DILUIÇÃO 10 A 15% COM SOLVENTE AGUARRÁZ. OBS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15494 E CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1. ATUALIZADA CORES VARIADAS.	25,0	74,98	1.874,50
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	113	TINTA ESMALTE SINTETICO IMOBILIÁRIO PREMIUM, LATA DE 18L, CORES DIVERSAS - 1ª LINHA-PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDICADA PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS (MADEIRA E METAIS) PREVIAMENTE PREPARADAS. EXCELENTE COBERTURA, E RESISTENTE A FUNGOS. RENDIMENTO 7 A 9M ² POR DEMÃO POR LITRO, DE FÁCIL APLICAÇÃO COM ROLOS DE LÃ OU PINCÉIS. SECAGEM PRIMEIRA DEMÃO: AO TOQUE 3HRS, ENTRE DEMÃOS 6HRS E 24HRS PARA SECAGEM COMPLETA. DILUIÇÃO 10 A 15% COM SOLVENTE AGUARRÁZ. OBS: PRODUTO EM	100,0	325,66	32.566,00

			CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 15494 E CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 TIPO 4.2.1.1. ATUALIZADA CORES VARIADAS.			
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	115	TINTA A ÓLEO, LATA DE 18L, ACABAMENTO BRILHANTE, CORES DIVERSAS, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDICADA PARA SUPERFÍCIES PAREDES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA E FERRO, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 9M ² L/DEMÃO APLICAÇÃO ROLO DE LÃ, TRINCHA, PINCEL E PISTOLA.	10,0	355,00	3.550,00
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	116	TINTA PISO EMBORRACHADA 18 LITROS, CORES DIVERSAS	20,0	390,00	7.800,00
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME	1	117	TINTA PISO EMBORRACHADA 3,6 LITROS, CORES DIVERSAS	10,0	90,00	900,00
MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	1	37	ARAME FARPADO ROLO COM 250 METROS	10,0	208,00	2.080,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	18	CADEADO HASTE LONGO E 35	30,0	23,79	713,70
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	19	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO FIXA METÁLICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2 OU 3/4.	30,0	39,00	1.170,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	22	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	50,0	7,15	357,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	25	ESPUDE BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO	50,0	3,50	175,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	28	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	50,0	5,29	264,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	29	VASO SANITÁRIO ADULTO	15,0	150,00	2.250,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	31	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO BRANCA	50,0	26,50	1.325,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	33	SIFÃO EXTERNO DUPLO	50,0	8,00	400,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	34	SIFÃO EXTERNO SIMPLES 1,50M	50,0	11,04	552,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	35	SIFÃO EXTERNO SIMPLES	50,0	5,76	288,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	36	FITA ASFÁLTICA COLANTE 15CM X 10M	30,0	33,50	1.005,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	38	ARAME GALVANIZADO 18MM	2.000,0	17,99	35.980,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	39	ARAME RECOZIDO N°18	20,0	17,00	340,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	42	TELA GALVANIZADA 1,5 M ALTURA	200,0	14,99	2.998,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	43	CORDA TRANÇADA 07MM	500,0	0,99	495,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	48	ELETRODUTO ¾"	300,0	1,65	495,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	49	FIO DE NYLON 10 MM PARA MÁQUINA DE CORTAR GRAMA E ROÇADEIRA	500,0	0,89	445,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	62	ALVENARITE 1LT	30,0	6,97	209,10
ELETRO CENTER MATERIAIS	1	69	PREGO TODAS AS BITOLAS 12X12,	50,0	18,49	924,50

ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA			25X72, 13X15, 15X18, 16X24, 17X27, 18X30, 19X39, 22X48 E 23X54			
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	74	ESPAÇADOR 3MM PLÁSTICO PCOTE 100 UN	10,0	2,90	29,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	75	TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT	50,0	65,97	3.298,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	76	LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM	30,0	4,66	139,80
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	77	CURVA PVC PARA ESGOTO 90 100MM	30,0	4,99	149,70
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	79	TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM 6 MT	50,0	49,99	2.499,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	80	CURVA PVC PARA ESGOTO 90 50 MM	30,0	2,49	74,70
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	81	CILINDRO DE FECHADURA COM CHAVE, PARA PORTAS INTERNAS E EXTERNAS	100,0	18,00	1.800,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	82	FECHADURA INTERNA CROMADA	50,0	39,85	1.992,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	83	FECHADURA EXTERNA CROMADA	50,0	48,00	2.400,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	84	FECHADURA INTERNA SIMPLES	50,0	39,89	1.994,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	85	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 7CMX200M	30,0	10,36	310,80
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	88	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	10,0	20,79	207,90
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	90	SELANTE PU 387GR	100,0	14,37	1.437,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	91	TINTA SPRAY 400 ML DIVERSAS CORES	100,0	14,94	1.494,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	93	SOLVENTE PARA TINTA OLEO E ESMALTE	60,0	16,50	990,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	94	THINNER GALÃO 5 LITROS	10,0	71,00	710,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	95	BANDEJA DE PINTURA GRANDE	10,0	5,96	59,60
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	96	PINCEL 3 PARA TINTA ACRILICA E OLEO	15,0	6,98	104,70
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	97	ROLO DE PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO ANTI GOTA 23CM	15,0	11,70	175,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	98	ROLO DE PINTURA DE LÃ SINTETICA 23CM	15,0	10,46	156,90
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	99	ROLO DE PINTURA ESPUMA TINTA ACRILICA 23CM	15,0	11,96	179,40
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	100	ROLO PINTURA 09 CM	15,0	4,30	64,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	101	ROLO DE PINTURA 23 CM	15,0	7,97	119,55
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	102	PINCEL ROMA 2' 1/2	15,0	5,00	75,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E	1	103	CABO PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM	15,0	4,99	74,85

FERRAMENTAS LTDA						
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	104	PINCEL 2"	15,0	4,57	68,55
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	105	PINCEL 4"	15,0	6,98	104,70
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	106	ROLO PARA TEXTURA 23 CM	15,0	15,00	225,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	119	TINTA SPRAY, USO GERAL, EMBALAGEM LATA 400 ML, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 30 MINUTOS, RENDIMENTO A 2M²/DEMÃO/LATA, APLICÁVEL EM MADEIRA, METAIS, GESSO, ALVENARIA E CERÂMICA, CORES CINZA PLATINA, DOURADO, PRETA E OUTROS A ESCOLHER	100,0	13,38	1.338,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	120	TRENA EMBORRACHADA 5METROS X 25MM	10,0	14,99	149,90
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	122	PICARETA TAMANHO 4 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	10,0	90,00	900,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	124	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	10,0	38,50	385,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	125	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120CM	10,0	31,98	319,80
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	126	ENXADA OLHO OVAL COM CABO DE MADEIRA 120CM	10,0	33,40	334,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	127	ENXADA 8" COM CABO DE MADEIRA 120CM	10,0	31,00	310,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	128	CABO DE ENXADA OLHO OVAL OU REDONDO 1,2 MT DE MADEIRA	10,0	12,15	121,50
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	129	TORQUES MÉDIA	5,0	30,00	150,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	131	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE NO MÍNIMO 140CM. TAMANHO MÍNIMO DE 13 X 11 X 140 CM;	5,0	59,00	295,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	133	FOICE SUL MEIA LUA DIREITA, COM CABO, TAMANHO MÍNIMO DE 13 POLEGADAS	5,0	37,98	189,90
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	134	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 2000G	5,0	50,88	254,40
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	136	ALICATE DE PRESSÃO	5,0	25,00	125,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	137	ALICATE UNIVERSAL 8"	5,0	19,23	96,15
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	139	SERROTE MÉDIO	5,0	26,00	130,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	141	SERRA COPO KIT	10,0	18,70	187,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	142	LIMA PARA ENXADA E MOTOSERRA	20,0	7,98	159,60
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	160	DISCO FLAP N. 07	20,0	11,98	239,60
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	161	DISCO DE CORTE 4,5 X 1/8 X 7/8	20,0	3,40	68,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E	1	162	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8	20,0	8,00	160,00

FERRAMENTAS LTDA						
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	163	DISCO DIAMANTADO, TURBO PROFISSIONAL	20,0	11,74	234,80
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	164	DISCO DE CORTE DIAMANTADO CONTINUO FURO 20 MM	20,0	9,25	185,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	165	DISCO DE CORTE TUNGSTÊNIO PARA MADEIRA 110MM	20,0	25,00	500,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	166	DISCO DE CORTE ESPESSURA 7" X 1.6	20,0	6,20	124,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	167	DISCO DE CORTE ESPESSURA 4" X 1.6	20,0	4,40	88,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	168	DISCO DE DESBASTE 4"	20,0	6,00	120,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	169	DISCO DE DESBASTE 7"	20,0	11,98	239,60
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	170	CHAVE COMBINADA 7MM	40,0	5,00	200,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	171	CHAVE COMBINADA 10MM	40,0	6,00	240,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	172	CHAVE COMBINADA 11MM	40,0	0,78	31,20
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	173	CHAVE COMBINADA 12MM	40,0	6,00	240,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	174	CHAVE COMBINADA 13MM	40,0	7,50	300,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	175	CHAVE COMBINADA 15MM	40,0	9,00	360,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	176	CHAVE COMBINADA 17MM	40,0	13,00	520,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	177	CHAVE COMBINADA 19MM	40,0	14,05	562,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	178	CHAVE COMBINADA 21MM	40,0	16,98	679,20
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	179	CHAVE COMBINADA 24MM	40,0	19,99	799,60
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	180	CHAVE DE FENDA EMBORRACHADA 3/16	40,0	5,50	220,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	1	181	CHAVE PHILLIPS EMBORRACHADA 3/16	40,0	7,89	315,60
P. PESSOTTO COMERCIAL	1	44	FIO 1,5 MM²	200,0	1,00	200,00
P. PESSOTTO COMERCIAL	1	45	FIO 2,5 MM²	300,0	1,60	480,00
P. PESSOTTO COMERCIAL	1	46	FIO 4,0 MM²	200,0	2,45	490,00
P. PESSOTTO COMERCIAL	1	47	FIO 6,00 MM²	200,0	3,90	780,00

TOTAL DA PRONENTE --->						
MADEVAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -						313.867,50
FERRAGEM SANTIAGO LTDA - ME						154.854,75
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA						13.200,05
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME						81.333,00
MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA						2.080,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA						83.195,30
P. PESSOTTO COMERCIAL						1.950,00

TOTAL GERAL --->	650.480,60
------------------	------------

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 09 de fevereiro de 2023.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
PREFEITO MUNICIPAL